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Spørgsmål:
Ministeren bedes redegøre for, hvilken betydning de særlige bestemmelser 
for statslige aktieselskaber vil få for Danpilot som SOV.

Svar:
Statslige aktieselskaber er ikke underlagt en særlig lovregulering, idet de 
statslige aktieselskaber som udgangspunkt er underlagt de almindelige reg-
ler i selskabsloven og årsregnskabsloven. Generelt gælder således, at et 
statsligt aktieselskab som udgangspunkt skal behandles som et hvert andet 
aktieselskab, og staten skal behandles som enhver anden aktionær.

Statslige aktieselskaber er dog såvel i selskabslovgivningen som i regn-
skabslovgivningen underkastet visse særlige krav. 

Efter selskabsloven har statslige aktieselskaber en række særlige offentlig-
gørelsespligter, der har til formål at sikre offentlighedens indsigt i de på-
gældende selskaber. Efter selskabsloven er der således bl.a. krav om, at 
indkaldelsen til en generalforsamling i et statsligt aktieselskab skal offent-
liggøres i Erhvervsstyrelsens it-system (www.offentlige-selskaber.dk) se-
nest samtidig med, at den bekendtgøres for aktionærerne. Referatet af en 
generalforsamling i et statsligt aktieselskab skal ligeledes offentliggøres via 
Erhvervsstyrelsens it-system. Pressen har endvidere adgang til de statslige 
aktieselskabers generalforsamlinger. De statslige aktieselskaber skal endvi-
dere offentliggøre selskabets vedtægter på selskabets hjemmeside. 

Endelig skal de statslige aktieselskaber offentliggøre visse særlige medde-
lelser i Erhvervsstyrelsens it-system, hvis der eksempelvis sker væsentlige 
begivenheder i selskabet, som kan antages at få betydning for selskabets 
fremtid, medarbejdere, aktionærer eller kreditorer. Som eksempel på sådan-
ne begivenheder kan nævnes større udvidelser eller indskrænkning af sel-
skabets aktiviteter.

I forhold til regnskabslovgivningen er der krav om, at de statslige aktiesel-
skaber skal følge den højeste standard i årsregnskabsloven inden for udar-
bejdelse af årsrapporter (regnskabsklasse D).

Det fremgår af loven for DanPilot, at virksomheden skal leve op til sel-
skabslovens og årsregnskabslovens særlige bestemmelser for statslige ak-
tieselskaber. De ovennævnte krav medfører således, at offentligheden fort-
sat har mulighed for indsigt i DanPilots virksomhed. 
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